
 

Copia 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 

 

del 05/05/2014 

  
 
OGGETTO:  
 
SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI - APPROVAZIONE 
BOZZA DI CONVENZIONE           
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì cinque del mese di maggio alle ore dodici 
e minuti quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

COPPO Paolo - Sindaco  No 

FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 

GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 

RIVA Moreno - Assessore Sì 

COPPO Massimo - Assessore Sì 

FALETTI Mario - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/62/2014 

OGGETTO : SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI - 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE           
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco;  
 
Considerate le competenze comunali in materia di cani randagi, disciplinate dalla L. 
n.  281/1991 “Legge quadro in materia di animali da affezione e prevenzione del 
randagismo”, dalla L.R.  n.  34/1993 “tutela e controllo degli animali da affezione” e 
dal D.P.G.R. n. 4359 del 11/11/1993, approvazione del Regolamento di attuazione 
della L.R. 34/1993; 
 
Visto il nuovo Regolamento Comunale di Polizia Urbana approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 15 del 28/04/2014, art. 33, sulla tenuta dei cani; 
 
Visto che il Comune di Pont Canavese non dispone di un canile comunale e pertanto   
intende convenzionarsi con la Lega per la Difesa del Cane - Sezione di Ivrea - 
Rifugio sito in Caluso (TO) - Regione Sandefendente, per assicurare un servizio 
obbligatorio per la cattura e la custodia dei cani randagi; 
 
Richiamata la precedente delibera C.C. n.16 del 28.04.2011, con la quale era stata 
rinnovata la convenzione per il periodo dal 01.01.2011 al 31.12.2013, dando delega 
alla Comunità Montata Valli Orco e Soana per la stipula del contratto-convenzione 
del servizio in forma associata di cattura e custodia dei cani randagi; 
   
Dato atto che la menzionata Lega è disponibile a rinnovare la succitata convenzione 
con decorrenza dal 01/01/2014 con un costo annuo di € 1,50 + I.V.A. 22%, per ogni 
abitante, corrispettivo riportato all’art. 11 ed in riferimento all’allegata nota della 
stessa lega nazionale per la difesa del cane datata 16.04.2014, protocollata il 
19/04/2014 al n. 2287; 
 
Dato atto che la spesa annua è quantificata in € 5.446,50 + IVA 22%, valida per il 
triennio 2014-2015-2016, in quanto la popolazione del Comune di Pont Canavese al 
01.01.2014 risulta essere di n. 3.631 abitanti;    
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri tecnico e contabile, attestante la copertura finanziaria, sensi dell'art. 
49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, pareri allegati alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
           
1) DI APPROVARE la Convenzione tra il Comune di Pont Canavese e la Lega 
Nazionale per la difesa del cane-sezione di Ivrea- delegazione di Caluso (TO) per il 



servizio di cattura e custodia dei cani vaganti che si intende qui richiamata, 
costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) DI RINNOVARE la succitata convenzione tra il Comune di Pont Canavese e la 
Lega per la Difesa del Cane-Sezione di Ivrea - Rifugio sito in Caluso (TO) Regione 
Sandefendente, restando affidati alla stessa Lega i servizi ivi indicati, comprensivi del 
servizio di ricovero e custodia dei cani stessi, presso il citato rifugio, per gli anni 
2014-2015-2016, pari ad un compenso annuo di € 1,50 + I.V.A. 22% per abitante e 
per una spesa totale annua di € 5.446,50 + IVA 22%; 
 
3) DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale alla firma della presente convenzione 
per gli anni succitati, mediante scrittura privata, da registrarsi in caso d’uso; 
 
4) DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 6.644,73 IVA compresa all’intervento 
n.1.03.01.03 (cap.5220) del redigendo bilancio per l’esercizio 2014 e di quello 
pluriennale per il triennio 2014/2016.- 
 
 
CIG: ZA30EEF633. 



 
 
In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 
 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO DI 
POLIZIA 
MUNICIPALE 

Favorevole F.to:Adriano Mattiuz  

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

 
 
 
 



 
 

G.C. n. 62/2014 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to FERRERO Silvana Domenica 
  
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Mancino Antimina 
 ============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 20/05/2014  per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Pont Canavese, lì 20/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


